



PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Serviço de
ASSISTÊNCIA SOCIAL
de Ernestina

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS

Rua Júlio dos Santos, nº 3618, Centro, Ernestina/RS

Fone/WhatsApp: (54) 3378 1044 E-mail: cras@ernestina.rs.gov.br e/ou psom@ernestina.rs.gov.br

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV

Grupo de Musicalização – Prof. Adriano Oliveira

Projeto/Atividade: _____ Dotação Orçamentária: _____

➤ Relação de itens para orçamento:

Item	Descrição completa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	VIOLÃO NYLON ESTUDANTE COMCENT	10	495,00	4.950,00
02	TGCHADO 5/8 COM INTIMO ELETRÔNICO	02	1.290,00	2.580,00
03	BUMBO COM PÉS 60X16	01	698,00	698,00
04	CAIXA DE PIONE 10X14	01	259,00	259,00
05	ESTANTE PARA CAIXA DE PIONE	01	295,00	295,00
06	PRATO 16 POLLEGADAS	01	299,00	299,00
07	ESTANTE RETA Q/ PRATO	01	298,00	298,00
08	MAÇANETA Q/ BUMBO	01	25,00	25,00

09	CAJON/ ELETRONACUSTICO	01	390,00	390,00
10	SUAPORTE SX PARA TGCHADO	02	159,00	318,00
11				
12				
13				
14				
15				

Fornecedor: PROSOM COMERCIO DE APARELHOS MUSICAIS LTDA.

CNPJ: 01.478.589/0001-09

Validade da proposta: 30 dias

Data: 27/02/2026

Campo e assinatura:

01.478.589/0001-09

PROSOM COMERCIO DE
APARELHOS MUSICAIS LTDA

Av. 7 de Setembro, 640 Sala 9
Centro - CEP 98.010-121
Passo Fundo - RS

Rua Júlio dos Santos, 2021 - Centro - CEP: 99140-000 - ERNESTINA - RS

CNPJ: 92.406.180/0001-24

ERNESTINA
Estado do Rio Grande do Sul

TOTAL: 10.112,00

MG SOM

Av. Flores da Cunha, 2614, centro, Carazinho-RS
97.487.730/0001-09
54 3331 1256

Orçamento N°: 000247

Hora e Data: 16:03 24/07/2026

Cliente: MUNICIPIO DE ERNESTINA - Prefeitura Municipal de Ernestina
7533

Fone: (54) 3378-1105 (54)99954

Contato: Adriano

Email:

gabinete@pmenestina.rs.gov.br

CNPJ/CPF: 92.406.180/0001-24

IE/RG:

Endereço: RUA PRINCIPAL JULIO DOS SANTOS, 2021
CENTRO, ERNESTINA-RS

CEP: 99140000

Código	Descrição	Preço Unit.	Qtd	Valor total
945	CAJON PERUSSATTO PAMPA (NCM: 92060000)	R\$ 529,60	1	R\$ 529,60
665	BAQUETA COMBATE REPIQUE PTA OLIVA par (NCM: 92099900)	R\$ 20,00	5	R\$ 100,00
582	ESTANTE DE PRATO GIRAFÁ DREAMER SGX20-C (NCM: 92099900)	R\$ 496,00	1	R\$ 496,00
585	ESTANTE DE CAIXA SMART SM-001 (NCM: 92099900)	R\$ 349,00	1	R\$ 349,00
	Teclado Yaaha Sensitivo PSR-E360B	R\$ 2.398,00	2	R\$ 4.796,00
	Violão Nylon Giannini N14	R\$ 568,00	10	R\$ 5.680,00
	Prato 16"	R\$ 289,00	1	R\$ 289,00
	Caixa 14"x5 10 afinacões aro 2mm	R\$ 758,00	1	R\$ 758,00
	Surdo 14"x8 com pés	R\$ 649,00	1	R\$ 649,00

TOTAL A PAGAR : R\$ 13.646,60

Válido até : domingo - 23/agosto/2026

Atenciosamente,

Taiane Polidório Hortle

Adriano

**PORAO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA**

CNPJ: 25.243.887/0001-70 IE: 0963673165

RUA CORONEL VICENTE, 442 - SUBSÓLO
Bairro: CENTRO HISTÓRICO - CEP: 90.030-040
PORTO ALEGRE/RSFone: (51) 3022-3100 | WhatsApp: (51) 99812-3743
contato@poraomusical.com.br | www.poraomusical.com.br**ORÇAMENTO**

Emissão: 29/07/2026

Validade: 29/07/2026

Número: 11050

CLIENTE**P..M. DE ERNESTINA**

CNPJ: 92.406.180/0001-24

RUA JULIO DOS SANTOS, 2021 - PREFEITURA

Bairro: CENTRO - CEP: 99.140-000

ERNESTINA/RS

Código: 09102.00

Contato:

Fone: 54999051987

secmas@ernestina.rs.gov.br

OUTRAS INFORMAÇÕES

Condição pgto: A VISTA

Vendedor: CARLOS WANDERLEY ARAUJO TATSCH

Entrega: / /

OC Cliente:

Resp. frete: Sem frete

CONSUMO

Sq	Código	Descrição do item	Quantidade	Unid	Unitário	Desconto	Subtotal
1	6213	YAMAHA <u>TECLADO PSR E383</u> BRA C/FONTE	2,000	UN	1.798,000		3.596,00
2	4332	HARMONICS <u>VIOLAO NYLON</u> GNA111 NT	10,000	UN	378,000		3.780,00
3	3585	LUEN <u>SURDO MEDIO</u> 30X14' INOX	1,000	UN	348,000		348,00
4	6646	LENYGTON <u>PRATO 17"</u> CRASH B20 BRILLIANCE	1,000	UN	738,000		738,00
5	4298	PREMIUM <u>ESTANTE PRATO</u> RETA CS310	1,000	UN	268,000		268,00
6	6896	PRO FIRE <u>ESTANTE CAIXA</u> 190	1,000	UN	278,000		278,00
7	6872	SPANKING <u>TALABARTE 1G</u> (1 GANCHO) WH	1,000	UN	22,000		22,00
8	6869	SPANKING <u>BAQUETA</u> LOGO PORAO MADEIRA LEVE	5,000	PAR	12,000		60,00
9	4004	LIVERPOOL <u>MACETA BUMBO</u> PELUCIA CABO MAD LONGO MC49	2,000	UN	22,000		44,00
10	3834	JAGUAR <u>CAJON ACÚST.</u> CJ1000K2 PB002EQ PEIXE	1,000	UN	198,000		198,00
11	5595	PHOENIX <u>CAIXA GUERRA 15X14"</u> ALUMINIO	1,000	UN	328,000		328,00

TOTAIS	Itens	(+) Acréscimos	(-) Desconto	(+) IPI	(+) ICMS ST	Valor Total
R\$	9.660,00					9.660,00

OBSERVAÇÕESCARLOS WANDERLEY ARAUJO TATSCH
PORAO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

P..M. DE ERNESTINA